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KENYÁBAN NEM KELL FÉLNI!

Kenyában a helyzet feszült, de nem kell
aggódni! A négerek egymást verik, nem
bennünket, és ez mégiscsak megnyugtató. 

Kaja van, legalább is a szállodákban, a-
hol a magyar turisták vannak, a többi meg
nem ránk tartozik. Ezt hallottam újév óta
napokon át a rádióban. Gondolj bele! Ha ez
még nem is a bõség, ha nem is a Kánaán, de
azért már valami! El tudtad volna képzelni
pár éve, hogy a magyar turisták miatt
aggódjunk, akik a karácsonyi hideg elõl Ke-
nyába menekülnek? Kíváncsi voltam, hogy
hány ilyen szerencsés ember lehet. Én egyet
se ismerek, de ez nem változtat a lényegen.

Nos, a hírek szerint 360 derék magyar
honfitársunk már is Kenyában van, és újabb
60 fõ pedig elutazott. Senki ne beszéljen ne-
kem semmit! Kis hazánkban igenis vannak
emberek, akik megértették Gyurcsány nagy
vízióját, tudnak élni a kormányreformok kí-
nálta történelmi lehetõséggel, és félre tud-
nak magunknak tenni egy kis luxusra. 

Egészen megsajnáltam az egyiket, aki
megrettent a hírektõl, és Kenya helyett Zan-
zibárba ment. Szegény, ég és föld! 

Egész évi pihenése el van rontva! Hát
igen, gaz, Fidesz-barát agitátor az, aki azt
meri mondani, hogy nálunk rossz a helyzet!
Igenis jó, pontosan úgy, ahogy kormányunk
mondja. Egy kis megjegyzéssel. Az élet
jobb lett. Egyeseknek lett jobb. A régi és új
gazdagoknak, a hatalomhoz közelállóknak,
a Kenyában és Zanzibárban pihenõknek. A
többség viszont arra gondol, hogy megint

drágább a kenyér, a fûtés, a BKV-bérlet, a
csatornadíj, s az idén se megyünk üdülni.

KI AKAR OLCSÓ KÓRHÁZAT VENNI?

Minden évben elmegyek szûrõvizsgálatra.
Tavaly decemberben is elmentem. Tavaly
elõtt a mellkasröntgen úgy történt, hogy
odamentél, és megcsinálták. Most, a Hor-
váth Ágnes-féle reform jegyében már elõ-
jegyzést kellett kérni. 

Szerencsésnek éreztem magam, hogy
december elején kaptam egy január 2-án
reggel nyolc órára szóló elõjegyzést. Érted?
Nem CT, nem spéci vizsgálat, közönséges
mellkas-átvilágítás. Január 2-án odamen-
tem, és közölték, hogy a gép elromlott, jöj-
jek másnap. Másnap reggel közölték, hogy
volt egy kivételes félóra, amikor a gép mû-
ködött, de most megint nem. 

Summa sumarum, harmadjára sikerült.
Az alkalmazottak közben elmondták, hogy
mire megy ki a játék. Ez a kórház sokat ér. 

Nem mondom meg, hogy melyik, mert
bajuk lehet az ott dolgozóknak. Nos, a ren-
delõintézetet már eladták, most a kórházon a
sor. Igen ám, de ki akar drága pénzért kór-
házat venni, ha lehet olcsón is? 

Csak egy-két jó barát kell jó helyen, akik
szépen leverik a kórház árát. Úgy, ahogyan
ezt tették a Csepel Mûvekkel. Addig szab-
dalták a magyar ipar büszkeségét, hogy a
végén fillérekért oda lehetett adni. Vagy
ahogyan ezt tették a balatonaligai üdülõvel,
a szovjet laktanyákkal és sok minden más-
sal. Most ugyanezen a szemét módon az

elmúlt években felfejlesztett kórházak név-
leges értékét verik le, hogy aztán a tõkés ba-
rátok hozzájussanak a tényleges értékhez. 

Lehet, hogy jövõre már fizetni kell a
röntgenért?

BEZÁRT A SOROS ALAPÍTVÁNY

December végén végleg bezárta kapuit a
magyarországi Soros Alapítvány. Nehezen
tudnék könnyeket ejteni, mert én soha egy
fillért nem kaptam tõlük. Mint ahogyan a
magyar emberek többsége soha nem része-
sült az alapítvány kegyeiben. Soros György
magyar származású milliárdos az 1989-90-
es rendszerváltás, magyarán a tõkés ellen-
forradalom egyik kulcsfigurája volt. Az ala-
pítvány 1984-tõl a "magyar társadalom ki-
bontakoztatása" címén több irányban ké-
szítette elõ a tõkés fordulatot. 

Kivitték tanfolyamokra, bemutatókra az
akkori magyar politikai és szellemi vezetõ
réteg azon tagjait, akiket erre érdemesnek
tartottak. Volt ott mindenki, történész, jo-
gász, mûfordító, de még az egykori
MSZMP KB funkciónáriusaiból is akadtak.

Az alapítvány fizette az útiköltséget,
szervezte a kinti programokat. A magyar
szellemi és politikai élet e képviselõivel
gyorsan megetették a nyugati világ értékeit.

Elérték azt, amit akartak: belülrõl lazí-
tották fel a magyar társadalom szöveteit.

Ennél sokkal inkább a jövõre orientált
volt az a döntés, hogy magyar egyetemis-
tákat vigyenek ki hosszabb-rövidebb kép-
zésre az USA-ba, Angliába, vagy ki tudja,
hova. Soros maga is dicsekedett azzal, hogy
a Fideszt õk találták ki. Orbán Viktortól
kezdve sokan tanulhattak akkoriban nyugati
iskolákban. A Soros Alapítvány szépen-
lassan összekalapálta az eljövendõ rendszer-
váltó politikai garnitúrát.

Emlékszem, hogy 1989 végén, amikor a
Munkáspártot kezdtük szervezni, a Közte-
lek utcában még régi stencil-gépet használ-
tunk másolásra, és az anyagainkat régi NDK
írógépeken írtuk. Az volt! Nekünk az volt! 

Az akkori ellenzéki pártok és szerve-
zetek, értelmiségi egyesületek bõséggel el
voltak látva számítógépekkel és japán fény-
másolókkal. 

THÜRMER GYULA

BALSZEMMEL
Thürmer Gyula

MI A BAL SZEMÜNKKEL NÉZÜNK A VILÁGRA. ÍGY SOK MINDENT ÉSZREVESZÜNK, AMIT CSAK

A JOBB SZEMÜNKKEL NEM LÁTNÁNK. MÁSKÉNT IS LÁTJUK A VILÁGOT, MONDJUK ÚGY,
BALSZEMMEL. EZUTÁN MINDEN SZÁMUNKBAN ELMONDJUK, MIKÉNT IS LÁTJUK AZ ÉPPEN

ESEDÉKES ESEMÉNYEKET A SAJÁT POLITIKAI ÉRTÉKÍTÉLETÜNK ALAPJÁN, BALSZEMMEL. 
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Új rovatot indítunk útjára, a Központi Biz-
ottság képviselõinek oldalát. Célunk az, hogy
hétrõl-hétre bemutassuk a KB-képviselõink
munkáját. 

Nem kell felfedezni a spanyolviaszt minden
megyében és kerületben, ha már egyszer va-
lahol felfedezték! Ez a gondolat az alföldi KB-
képviselõk értekezleten hangzott el, és igaz.
Lapunk a konkrét tapasztalatok közreadásával
is segíteni akar. Rovatunkban mini-interjúk for-
májában bemutatjuk KB-képviselõinket. 

Sokuk számára ez lesz az elsõ sajtószerep-
lés, de ezt is el kell kezdeni. A párt tagjainak és
szimpatizánsainak viszont ismerniük kell a
pártmunka élvonalában álló tagjainkat. 

Érdekes, olvasmányos, a mai kornak meg-
felelõ anyagokat adunk majd közre, amelyek a
párt nehéz körülményei között értékes segít-
séget adhatnak. Elsõ folytatásainkban a KB-
képviselõknek adjuk közre az elsõ tapasztala-
tokat és megszívlelendõ ismereteket.

A KÖZPONTI BIZOTTSÁG KÉPVISELÕJE VAGYOK

2006 novemberében eldöntöttük, hogy a pártot
fölülrõl szervezzük. Sok településen, sõt egész
választókerületekben nincs egyetlen párttagunk
vagy szervezetünk, így alulról nem lehet
szervezni. Feladatunk viszont ezeken a területe-
ken is bõven van. Ezt a feladatot kell elvégezni-
ük a Központi Bizottság képviselõinek. A KB-
képviselõk ma a párt élharcosai. Az õ munkájuk
sikerétõl függ a párt élete is, választási szerep-
lése is. A KB-képviselõket a megyei, városi
szervezetekkel egyeztetve ugyan, de a Köz-
ponti Bizottság nevezi ki. A mandátumukat

tehát a párt vezetõ szervétõl, és nem a helyi szer-
vektõl kapják. Ez új dolog, és nagy felelõsséget
hárít az érintettekre, mivel a párt egésze elõtt fe-
lelnek munkájukért. Cserébe a Központi Bizott-
ság segíti a képviselõit információkkal, felkészí-
téssel, programok szervezésével, és reményeink
szerint a késõbbiekben anyagiakkal is.

MI A DOLGOM?

A KB-képviselõk rendszere illeszkedik a mai
realitásokhoz. Ma Magyarországon 176 egyéni
országgyûlési választókerület van. A pártnak itt
kell napi jelenlétet demonstrálni és felkészülni a
választásra. A mai választási rendszerben a
Munkáspárt eredményre csak az országos listán
számíthat. Ehhez sok-sok KB-képviselõnk
kemény és eredményes munkája szükséges. 

Másként mondva: a választókerületek túl-
nyomó többségében meg kell állítani a jelöl-
teket. Ehhez két dolog kell: 
1. Kell egy munkáspárti jelölt, olyan személy,
akiben a párt megbízik, aki akarja is, és tudja is
vállalni a munkát. Vannak olyanok, akik azt
mondják: most nem érek rá, de amikor
választás lesz, majd jövök. Rájuk nem bízhatjuk
a munkát. Régi tapasztalat, hogy az, aki most
nem ér rá, akkor sem fog ráérni. Ma nehéz
minden helyen ilyen harcostársakat találni, de a
munkát folytatjuk. 
2. A választások elõtt össze kell gyûjteni 760
érvényes kopogtatócédulát, de mondjunk
inkább ezret, hiszen tartalékra is szükség van.
Lássuk be: ma ez sok helyütt megoldhatatlan
feladat. Van, ahol elbagatellizálják a munkának
ezt a részét, mondván, hogy majd csak lesz
valahogy. Sajnos, nem lesz! Ha nem szer-

vezzük meg a kopogtatócédulák gyûjtésének
egész folyamatát már most, nem fogunk sem-
milyen eredményt elérni. Ha van néhány száz
biztos, kipróbált nevünk, gyerekjáték lesz. Ha
nincs, akkor megint csak az orrunk után me-
gyünk, és nem lesz eredmény.

HÁROM FELADATOT EGYMÁSSAL ÖSSZHANG-
BAN

A KB-képviselõkre ezért új típusú feladatok
hárulnak. Nem azt várjuk tõlük, mint korábban,
amikor csak képviselõjelölteket kerestünk,
hogy induljanak a párt színeiben. Ez csak a
végeredmény lehet. Addig azonban el kell jutni.
AKB-képviselõnek három feladata van:
1. ASzabadság újság terjesztése.
2. AMunkáspárt politikai jelenlétének szerve-
zése, azaz rendezvények, akciók, állásfogla-
lások szervezése. 
3. A választási munka elõkészítése. A Köz-
ponti Bizottság megbízottja egyben az a sze-
mély, aki a pártot a választásokon képviselné,
ha választásokat írnának ki.

Ezek a feladatok összefüggenek. Ha sok
elõfizetõt gyûjtünk a Szabadságnak, ez azt je-
lenti, hogy kialakul egy ismeretségi kör. Apárt-
tal ma sokan szimpatizálnak, de nem lépnek be.
Az újságra viszont sokan elõfizethetnek, és
máris szorosabb kapcsolat jön létre a párttal. A
Szabadság terjesztésével tehát három feladatot
is elvégzünk. Terjesztjük a párt politikáját, elad-
juk az újságot, saját kapcsolati kört alakítunk ki. 

A második feladat a politikai jelenlét szer-
vezése. Ma az emberek azt tudják rólunk, amit
a televizióban látnak. Ma becsülik a Munkás-
pártot, de azt mondják, hogy a városokban, ke-
rületekben nem látnak bennünket sehol sem.
Ezen kell változtatnunk. A Munkáspártnak be
kell kapcsolódnia a helyi politikába! Legyen
véleményünk az adott település, választókerület
legfontosabb ügyeirõl! Ismernünk kell a térség
polgármestereit, más pártok vezetõit! Könyv-
bemutatókkal, utcai rendezvényekkel az embe-
rek számára is láttatni kell, hogy vagyunk!

Mire számíthatunk, ha megoldjuk? Ha el-
végezzük a munkát, számíthatunk arra, hogy
lesznek élõ kapcsolataink. Számíthatunk arra,
hogy többen fognak bennünket ismerni. Szá-
míthatunk arra, hogy a Munkáspárt megerõ-
södik az adott térségben, és elindulhat a válasz-
tásokon. Tehát, egyszerre terjesztjük az újságot,
szervezzük a pártot, készülünk a választásokra.

Következõ számunkban azokat a gyakorlati
tapasztalatokat vesszük sorba, amelyeket szer-
vezeteink szereztek a három feladat végrehaj-
tásában.

A KB-KÉPVISELÕK OLDALA

AZ ELSÕ, NOVEMBER 17-I NAGY-BUDAPESTI KB-KÉPVISELÕK TANÁCSKOZÁSÁNAK
MEGNYITÁSA



III. (XIX.) ÉVFOLYAM, 2. SZÁM
2008. JANUÁR 10.4 BELFÖLD

A Magyar Szakszervezetek Országos Szövet-
sége 1990 márciusában alakult. Az egykori
egységes szakszervezeti tömörülés, a SZOT
helyébe szakszervezeti tömörülések léptek. Az
MSZOSZ a legtöbb szervezetet tudta egységes
szervezetbe fogni. Az MSZOSZ elsõsorban a
versenyszférában mûködõ szakszervezetek
szövetsége. Tagjai sorában a közszolgálat és a
közszolgáltatás, a média és az oktatás területén
mûködõ szakszervezetek is megtalálhatók.

Az MSZOSZ egyenjogú és önálló országos
szakmai, iparági, ágazati szakszervezetek,
illetve országos szövetségeik szövetsége. Az
MSZOSZ-t 38 szakszervezet alkotja. Köztük
olyan szakszervezetek, mint a Bánya- és Ener-
giaipari Dolgozók Szakszervezete, a Húsipari
Dolgozók Szakszervezete, a Textilipari Dolgo-
zók Szakszervezete, a Vasas Szakszervezeti
Szövetség, a Vasutasok Szakszervezete, a Ke-
reskedelmi Alkalmazottak Szakszervezete,
Konzervipari Dolgozók Szakszervezete, Postás
Szakszervezet, Ruházatipari Dolgozók Szak-
szervezete és mások.

A Szövetség alapvetõen ágazati elven szer-
vezõdik, ugyanakkor regionális, megyei és kis-
térségi szervezeteket is létrehozott. Az
MSZOSZ tagszervezetei az aktív munkaválla-
lók mellett a szakmunkás tanulókat, a munka-
nélkülieket és a nyugdíjasokat is tagjaik sorába
szervezik.

A történelmi hagyományoknak megfelelõ-
en, elsõsorban munkahelyen szervezõdnek a
szakszervezeti alapszervezetek, az utóbbi évek-
ben azonban területi alapszervezetek is létre-
jöttek. A szervezet mûködése az ország egész
területére kiterjed. 

Aszövetség korszerûsítése, a mûködés mo-
dernizálása érdekében mélyreható szervezeti és
tartalmi átalakulási folyamat indult, amelynek
célja a tagság felé nyitott, szolgáltató jellegû, a
nyomásgyakorlásra alkalmas ágazati szakszer-

vezetek egymással szolidáris szövetségének ki-
alakítása. Arétegek sajátos érdekeinek megjele-
nítése érdekében, önszervezõdéssel rétegszer-
vezetek jöttek létre az MSZOSZ keretén belül,
így az MSZOSZ Nõi Választmánya, a Nyugdí-
jas Szövetség, a Szakszervezeti Ifjúsági
Szövetség.  

Az MSZOSZ kezdettõl fogva az MSZPpo-
litikai vonalához állt közel. Az elsõ ciklusokban
számos szakszervezeti vezetõ vállalt ország-
gyûlési képviselõi tisztséget az MSZP színe-
iben.

A Munkáspárt mindig támogatta a szak-
szervezetek, ezen belül az MSZOSZ érdek-
védelmi harcát. A Munkáspárt és az MSZOSZ
viszonyára az elmúlt két évtizedben jelentõs
hatással volt az MSZP és a Munkáspárt vi-
szonya. Ha szorosabb volt a viszony az MSZP-
vel, szorosabb lett a viszony az MSZOSZ-szel
is. Így az 1998-ban Thürmer Gyula meghívást
kapott az MSZOSZ kongresszusára, 2001-ben
Sándor László, akkori MSZOSZ-elnök elláto-
gatott a Munkáspárt székházába. A késõbbiek-
ben a Munkáspárt határozottan bírálta az
MSZP-kormányok neoliberális gazdaságpoli-
tikáját. 

A Munkáspárt figyelemmel kísérte az
MSZOSZ változásait, de egyelõre még nem jött
létre találkozó Pataky Péter új el-
nökkel. 

2007-ben a Munkáspárt részt vett
több olyan akcióban, amelynek ré-
szese volt az MSZOSZ is. AMunkás-
párt is támogatta az üzletek vasárnapi
zárva tartására vonatkozó elképzelést. 

November 10-én a Munkáspárt -
hosszú évek óta elõször - részt vett
azon a tiltakozó gyûlésen, amelyen a
szakszervezeti tömörülések emelték
fel hangjukat az egészségügyi tör-
vénnyel szemben.

MIT KELL TUDNI AZ MSZOSZ-RÓL?

MSZOSZ-MAJÁLIS 2007-BEN BUDAPESTEN

TUDJA-E, HOGY…
Tudja-e, hogy 1894-ben Péch Antal ja-

vaslatára vezették be a "Jó szerencsét!"-
köszöntést, ami ma is a bányászok kö-
szöntése?

Tudja-e, hogy 2007 I-III. negyedévé-
ben a 15-74 évesek közül 54, 9 százalék
volt gazdaságilag aktív? Ez azt jelenti,
hogy Magyarországon arányaiban keve-
sebben dolgoznak, mint más orszá-
gokban.

Tudja-e, hogy ugyanebben az idõ-
szakban a munkanélküliek száma 307 fõ
ezer volt, ami 7, 2 százalékos munka-
nélküliségi rátának felel meg?

Tudja-e, hogy ebben az idõszakban a
teljes munkaidõben alkalmazásban állók
bruttó átlagkeresete 180 300 forint volt, e-
zen belül a versenyszférában dolgozóké
átlagosan 172200 Ft, a költségvetési
szervezeteknél alkalmazásban állóké 202
600 forint volt?

Tudja-e, hogy a Munkáspárt 2007-ben
támogatásáról biztosította a Kereskedel-
mi Alkalmazottak Szakszervezete
(KASZ), a Munkástanácsok Országos
Szövetsége (MOSZ) és a KDNP által
életre hívott "Charta a szabad vasár-
napért" elnevezésû programot, és az ez
ügyben indított népszavazási kezdemé-
nyezést, melyhez késõbb az MSZOSZ és
a Magyar Szociális Fórum Kerekasztala
is csatlakozott?

Tudja-e, hogy a Munkáspárt támogat-
ta az európai postásszakszervezeteket tö-
mörítõ UNI Posta nemzetközi kezdemé-
nyezését, aminek következtében június 6-
án Európa több országában is figyelmez-
tetõ demonstrációt tartottak, ezzel tilta-
kozva a 2009-es postai piacnyitás ellen. 

Tudja-e, hogy a postai piac libera-
lizálása a 37 ezer postai dolgozó közel fe-
lének az elbocsátását jelentheti?            

PATAKY PÉTER GYURCSÁNY FERENCCEL
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TÁRSADALMI ELLENÁLLÁS A TB-PRIVATIZÁCIÓVAL SZEMBEN

NÉPSZAVAZÁS A TB-TÖRVÉNY ELLEN!

(Budapest, 2008. január 5., az Egészségügyi és
Szociális Ágazat Dolgozói Demokratikus
Szakszervezetének székházában)

Az országos tanácskozás résztvevõi társadalmi
ellenállást hirdettek meg a magyar  Ország-
gyûlés által 2007. december 17-én meg-
szavazott egészségbiztosítási törvénnyel szem-
ben. 

Atársadalmi ellenállást a jog keretei között,
törvényes akciókkal kívánják elérni.

Elhatározták, hogy országos népmozgal-
mat hirdetnek meg annak érdekében, hogy
megakadályozzák a törvény életbe léptetését,
ha pedig mégis életbe lépne, elérjék a törvény
hatályon kívül helyezését, tekintettel arra, hogy
a törvény ellentétes a magyar társadalom és
nemzet túlnyomó többségének érdekeivel és
akaratával.

Atörvény életbe léptetésének megakadályozása
érdekében elhatározták:
1. Támogatásukról biztosítják Sólyom László
köztársasági elnök állásfoglalását, miszerint
nem írja alá, és nem hirdeti ki a törvényt, az álta-
la bejelentett indokok alapján. Arra kérik az
államfõt, hogy maradjon következetes állás-
pontjához, és ne hirdesse ki a törvényt.
2. Támogatják azoknak a politikai erõknek és
civil szervezeteknek, személyeknek a kezde-
ményezését, amelyek alkotmányos norma-
kontrollt kérnek az Alkotmánybíróságtól, mert
úgy látják, hogy az egészségbiztosítási törvény
alkotmányjogi szempontból is kifogásolható. 
3.Apellálnak a Legfõbb Ügyész felügyeletére a
jogalkotás rendje felett, és felszólítják az egész-
ségbiztosítási törvény elõkészítésével és társa-
dalmi, szakmai megvitatásával kapcsolatos tör-
vénytelenségek és anomáliák megvizsgálására.
4. Az országos népmozgalom keretében nyílt
fórumokon szembesíteni akarják az MSZP és
az SZDSZ képviselõit választóikkal, és kérdõre
vonni õket, miért szavaztak egy olyan

törvényre, amely szemben áll a választók
túlnyomó többségének akaratával.
5. Tömegtájékoztatási és propaganda-lé-
pésekrõl döntöttek az egyoldalú kormánypárti
tájékoztatás ellensúlyozására. (A részletek
kidolgozását a Koordinációs Bizottság hatás-
körébe utalták.)
6. A megszavazott egészségbiztosítási tör-
vénnyel szemben alternatív törvénytervezet
benyújtására kérik fel az arra hajlandó
képviselõket: nevezetesen a Nemzeti Egész-
ségügyi Kerekasztal által kidolgozott törvény-
javaslatot ajánlják olyan alternatív reformként,
amely érdekében áll a magyar társadalomnak és
a nemzetnek. 

Ez a törvényjavaslat a jelenlegi Társa-
dalombiztosítási Törvény korszerûsített vál-
tozata, megõrizné az egészségbiztosítás szoli-
daritási rendszerét, és demokratikus társadalmi
kontroll alá helyezné a TB-alapokat.

Arra az esetre, ha a kormánytöbbség a
törvényt ismét megszavazná, és az életbe lépne,
elhatározták, hogy:
1. Népszavazással érik el a törvény hatályon
kívül helyezését.
2. Egyöntetûen kiállnak Albert Zsolt és Albert
Zsoltné referendum-kezdeményezése mellett,
és 2008. április 13-ig összegyûjtik a referendum
kiírásához szükséges 200 ezer aláírást a
következõ kérdésre: „Egyetért-e Ön azzal, hogy
Magyarországon ne vezessék be a mindenki
által kötelezõen választandó, üzleti alapon
mûködõ több-biztosítós egészségbiztosítást?“ 
3. A Tanácskozás úgy döntött, hogy minden
olyan társadalmi, szakszervezeti és politikai
erõvel összefog a népszavazás sikere érdeké-
ben, amely egyetért az egészségbiztosítás pia-
cosítása elõtt utat nyitó törvény érvénybe
lépésének megakadályozásával, illetve hatá-
lyon kívül helyezésével. 

Társadalmi Koordinációs Testületet (TKB)
hívtak életre. 

A testület feladata az országos tanács-
kozáson elfogadott határozatok végrehajtásá-
nak szervezése. A TKB a közös cél érdekében
szorosan együttmûködik a Liga Szakszerve-
zettel és a Munkástanácsok Országos Szövet-
ségével a népszavazási aláírásgyûjtésben és a
referendum megszervezésében. A TKB 33
szervezet képviselõjébõl alakult meg, önkéntes
alapon, egyenrangú küldöttek testületeként. 

Nyitott minden olyan szervezet csatlakozá-
sa elõtt, amely bíróságilag bejegyzett, és a ma-
gáénak vallja az Országos Tanácskozás hatá-
rozatait. (a népszavazásról a 6. oldalon)

A Magyar Szociális Fórum - Szociális Kerekasztala kezdeményezése nyomán január 5-én,
szombaton országos tanácskozást tartottak azok a szervezetek, amelyek közös stratégia és
együttmûködés kialakítását célozták meg a 2007. december 17-én megszavazott
egészségbiztosítási törvénnyel szemben. Afórumon - több, mint harminc szervezet sorában -
jelen volt többek között a Liga Szakszervezet, a Munkástanácsok, az EDDSZ, a Magyar
Orvosi Kamara, a Nagycsaládosok Országos Egyesülete, az Élõlánc Magyarországért. A
Munkáspárt képviseletében részt vett és felszólalt Vajda János, alelnök. Atanácskozás széles
körû társadalmi ellenállást hirdetett, s határozatban rögzítette azokat a lépéseket, amelyeket
az üzleti rendszer elõtt utat nyitó törvény életbe léptetésének megakadályozásáért, illetve
hatályon kívül helyezéséért tenni kíván. A Munkáspárt elnöksége támogatja a közös
cselekvést, a népszavazási aláírásgyûjtést. A párt képviselteti magát az akcióra létrejött
koordinációs bizottságban.

A TANÁCSKOZÁS ELNÖKSÉGE AZ EDDSZ SZÉKHÁZÁBAN

AMagyar Szociális Fórum - 
Szociális Kerekasztala által kezdeményezett

országos tanácskozás határozatai
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Albert Zsolt és felesége - Budapest
XIII. kerületében élõ házaspár - még
2007 elején nyújtott be népszavazási
kérdéseket a tb-privatizációval szem-
ben. 

Ezek belekerültek az ismert procedúrába,
minden fázisban megtámadták azokat. 

Az év során a Munkáspárt képvise-
lõje is tárgyalt a kezdeményezõkkel a
népszavazás sorsáról.

Egyik kérdésüket végül 2007
végén az Alkotmánybíróság is jó-
váhagyta, s december 13-án hite-
lesítették az aláírásgyûjtõ ívet. Az
aláírásgyûjtésre bocsátható kérdés
így szól: „Egyetért-e Ön azzal,
hogy Magyarországon ne vezes-
sék be mindenki által kötelezõen
választandó üzleti alapon mûködõ
több biztosítós egészségbizto-
sítást?“ 

A megkérdezett szakértõk sze-
rint sikeres népszavazás esetén a
kérdés alkalmas az elfogadott tör-

vény életbe léptetésének megakadályo-
zására, illetve hatályon kívül helyezé-
sére. 

A kezdeményezõk alapállása kezdet-
tõl az volt, hogy a kérdésüket, az aláírás-
gyûjtést egyetlen politikai erõ se sajátít-
hassa ki. Ilyen elõzmények után került
sor a kezdeményezõkkel a széles körû
támogatói megállapodásra. Az aláíráso-
kat 2008. április 13-ig, már csak három
hónapig lehet gyûjteni.

A Munkáspártnak alapvetõ érdeke és
kötelessége, hogy minden erõnkkel tá-
mogassuk az aláírásgyûjtést. A tét az,
hogy sikerül-e megvédeni a szolidaritási
elvû egészségbiztosítást! E hét közepén
már rendelkezésünkre állnak a hivatalos
ívek, s a megyei elnökök január 14-ei
értekezletén egyeztetjük a feladatokat.  

A NÉPSZAVAZÁSI KEZDEMÉNYEZÉSRÕL

A minap egy kereskedelmi televízió
mutatott be egy felmérést. A
megkérdezettek több mint 80
százaléka akkor is munkába megy,
ha vírusos beteg és magas lázzal
küzd. 

És nem azért, mert ennyire ég benne
a munkavágy. Hanem, mert a multik
"finoman" érzékeltetik, hogy munka-
törvény ide, munkatörvénykönyv
oda, ha nem dolgozik, elveszíti az
állását. És ez nem légbõl kapott
információ. Az orvosokhoz látogató
betegek panaszolják, és az orvosok
tolmácsolták a riporternek a „nép
szavát“. 

A sarokba szorított munkavállalók
tudják, hogy van jelentkezõ bõven a
helyükre. Így lassan de biztosan
pusztul a magyar. 

És megint csak a multik járnak
jól. Jól járnak azok, akik a betegen is
dolgoztatják az embert, mert nincs
termeléskiesés, nem kell újakat
betanítani. 

Jól járnak a gyógyszergyárak is,
mert így vény nélküli gyógyszereken
hatalmas hasznot húznak. 

Legalább valamiben lehetünk vi-
lágelsõk! Mégpedig abban, hogy

rohamosan romlik az átlagéletkor.
Romlik az egészségünk, és az
általános morális társadalmi helyzet.

Igaz ez lassan senkit nem zavar,
mivel munkaerõ van bõven, leg-
feljebb importálunk. 

Mint ahogy a mostani vírust is
„importáltuk“, mert ez egy olyan ví-
rustörzs, ami a Salamon szigeteki ne-
vet viseli. Gondolom, nem ok nélkül.
Ez a rengeteg multi által behozott,
külföldi termékkel jöhetett be hoz-
zánk is. Ha magyar termékeket ré-

szesítené a vásárló elõnyben, akkor
sokkal kevesebb ilyen jellegû gond is
adódna. 

Miért kell nekünk mindig a rom-
lott árut és a rossz dolgokat honosí-
tani hazánkban? És itt nem csak a
kereskedelmi termékekre gondolok. 

Átvesszük a rossz adózási rend-
szert, a máshól már bebizonyosodott,
rossz több-biztosítós rendszert, de
sorolhatnánk még.

KOVÁCS ISTVÁN

LÁZBAN ÉG A MAGYAR

TÁMAD MAGYARORSZÁGON IS AZ INFLUENZA JÁRVÁNY

TÜNTETÉS AZ ERZSÉBET KÓRHÁZÉRT
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A KNDK vezetõ lapjai, a    Rodong
Sinmun, a Joson Inmingun és a
Chongnyon Jonwi a hagyományok-
nak megfelelõen az idén újévkor is
közös szerkesztõségi cikkben érté-
kelték az elmúlt évet és az idei
teendõket.

A koreai nép 2008. szeptemberében
ünnepli a Koreai Népi Demokratikus
Köztársaság kikiáltásának 60. évfor-
dulóját. Ennyi ideje él és fejlõdik a
nép szocialista állama koreai földön. 

Az idei évrõl szólva Kim Jong Il,
a Koreai Munkapárt fõtitkára kije-
lentette, hogy "országunkat, hazánkat
még virágzóbbá kell tennünk, össz-
hangban Kim Il Sung elnök szán-
dékaival."

A vezércikk kiemeli, hogy a
KNDK léte bizonyítja a szocializmus
építésének koreai módszereit, az úgy-

nevezett Juche - és Songun-szocia-
lizmus létjogosultságát. 

A tavalyi nagy állami ünnepségek,
amelyekre Kim Il Sung születésének
és a koreai hadsereg megalakításának
évfordulóján kerültek sor, a koreai
társadalom belpolitikai egységérõl
tettek tanúbizonyságot. A gazda-
ságban is születtek eredmények. 

Folyik a bányászat, a fém- és
vegyipar technológiai korszerûsítése.
Új vízierõmûvek épülnek. 2007-ben
erõsödtek a KNDK külpolitikai po-
zíciói is. 

Elõrelépés történt a hathatalmi
tárgyalásokon, és ismét sorra került a
két Korea csúcstalálkozójára.

A koreai párt az idén is kiemelt
feladatként kezeli az ideológiai és
nevelõmunkát. Az embereknek érte-
niük kell, hogy milyen ügyért vállal-
nak jelentõs áldozatot és lemondást. 

A vezetõ lapok szerkesztõségi cik-
ke világosan leszögezi, hogy a „szo-
cializmus népünk sorsa és jövõje“. 

Továbbra is szükség van a koreai
nemzeti sajátosságok maximális fi-
gyelembe vételére.

A KNDK 2008-ban is jelentõs
erõket fordít honvédelmének fejlesz-
tésére. 

A hathatalmi tárgyalások ugyanis
nem azt jelentik, hogy az USA ka-
tonai és politikai fenyegetése végleg
eltûnt volna. 

A védelmi ipar fejlesztésével pár-
huzamosan a koreai kormány jelentõs
erõfeszítéseket tesz az ország stabil
energiaellátásának biztosítására. 

Változatlanul a fõ feladatok kö-
zött szerepel az élelmiszerellátás. 

A KNDK új fajták meghonosítá-
sával, új technológiák bevezetésével
szeretné a mezõgazdasági termésát-
lagokat növelni.

KOREAI GYEREKEK A PÁRT
EMLÉKMÛVE ELÕTT

A KNDK AZ IDÉN LESZ 60 ÉVES

KIM IL SUNG EMLÉKMÚZEUMA PHENJANBAN

ÉSZAK-KOREÁBA IS ELVÁNDOROL AZ OLIMPIAI LÁNG

A Koreai Népi Demokratikus Köztársaságot is érinti az olimpiai láng
útvonala a jövõ évi pekingi nyári játékok elõtt. 
A tavalyi év utolsó napjaiban megkötött kínai, észak-koreai meg-
állapodás alapján a fáklya április 28-án érkezik majd Phenjanba
Szöulból. 
A pekingi olimpia szervezõinek tervei között szerepel, hogy az olimpiai
fáklya a 130 nap alatt, öt kontinenst érintõ, 137 ezer kilométeres útján
a világ legmagasabb pontjára, a 8848 méter magas Csomolungma
csúcsára is feljusson.A PEKINGI OLIMPIA KABALAFIGURÁI
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Az elsõ Világifjúsági Találkozót 1947-ben, az
akkori Csehszlovák Köztársaság fõváro-
sában, Prágában tartották meg. Az elsõ VIT-
en a világ 72 országából 17 ezer fiatal vett
részt. Az esemény jelszava: „A nemzetközi
barátsággal és az újjáépítéssel az ifjúság a
békét építi!”

A Demokratikus Ifjúsági Világszövetség azért
döntött a prágai helyszín mellett, hogy megem-
lékezzenek 1939 októberének és novemberé-
nek eseményeire, amikor több ezer fiatal cseh
tüntetett összefogva az ország náci Német-
ország általi megszállása ellen. A tüntetésre
elnyomással válaszoltak a nácik, bezárták a
felsõoktatás intézményeit, több, mint 1850
diákot letartóztattak, és közülük 1200-at náci
koncentrációs táborokba szállítottak. 

A VIT résztvevõi tiszteletüket fejezték ki
Lidice és Ležáky városának, amiket teljesen
megsemmisítettek megtorlásul Reinhard Heyd-
rich, német kormányzó meggyilkolásáért, aki a
prágai mészáros néven vált hírhedté. 

Az elsõ Világifjúsági Találkozót 1947. júli-
us 25-én a prágai Strahov Stadionban nyitották
meg 17 ezer küldött jelenlétében. 72 országból
gyûltek össze ide a fiatalok, köztük a spanyolok,
görögök, albánok, jugoszlávok, franciák, szov-
jetek. 

A megnyitón, amikor a DIVSZ kék színû
zászlaja a magasba emelkedett, akkor hangzott
fel elõször a Demokratikus Ifjúsági Világszö-
vetség himnusza, amit Lev Oshanin írt és
Anatoli Novikov zenésített meg. Ennek a
dalnak a története is érdekes. A VIT elõkészítõ

bizottsága akkor nemzetközi pályázatot írt ki a
DIVSZ indulójára. A világ minden tájáról
özönlöttek az alkotások Prágába. Mivel sokan
akkor még nem tudták, hogy mi a világifjúsági
találkozó ideája, a legkülönbözõbb felfogásban
készült dalokkal is pályáztak. Voltak, akik
egyházi zenét küldtek a zsûri elé, voltak, akik
slágereket komponáltak. Nem volt könnyû
dolga a zsûrinek, a megnyitó elõtti éjszakán
még mindig nem tudták eldönteni mi legyen a
Fesztivál dala. Végre, hajnali három órára már
csak három mû volt „versenyben“, egy rövid
cseh tömegdal, egy olasz zeneszerzõ népda-
lokra írt kompoziciója és Novikov indulója. Az
utóbbi mindenkinek elnyerte a tetszését, mert
általános vélemény szerint ezt fejezte ki leg-
hûbben a VIT alapgondolatát: béke és barátság
a népek között.

Ez volt minden idõk leghosszabb Feszti-
válja, négy héten keresztül tartott. 

Az elsõ VIT mottója - ami mai is a DIVSZ
jelmondata - "Fiatalok egyesüljetek, elõre a
hosszan tartó békéért!" volt.

A prágai VIT legünnepeltebb fiataljai a
spanyol demokratikus ifjúság 16 tagú küldött-
sége volt. Õk vonultak ki elsõként a stadion pá-
lyájára  a köztársaságot szimbolizáló piros-sár-
ga-lila zászlóikat lengetve. Ezek a fiatalok gép-
puska tûzben szöktek át a Pireneusokon, hogy
bizonyítsák a spanyol demokratikus ifjúság él,
harcol. Mindenki ünnepelte õket, és hatvannégy
nyelven kiáltották, hogy "Le a Franco-fasisz-
tákkal, éljen a nép Spanyolországa!"

Az elsõ VIT másik nagy ünnepeltje egy
José Guidó nevû argentin buenos airesi fiú volt,
aki alig múlt 14 éves, és az argentin kikötõi
rakodó munkások tiltott szocialista ifjúsági
szövetségét képviselte a VIT-en. Hajója

Olaszországba érkezett, ahol az olasz fiatal
munkások várták már õt, és õk vitték el tovább
Prágába. 

1947-ben Dél-Afrika a szabadságáért küz-
dött, nem akart többé a britek alá tartozni. Sza-
bad és faji elnyomás nélküli országot akartak. V.
T. Mbobo, aki egy kitûnõ tanulója volt az egyik
afrikai iskolának az Afrikai Nemzeti Kong-
resszus Ifjúsági Ligának a képviseletében
érkezett a VIT-re. Nem csak Dél-Afrikát,
Afrikát képviselte itt, hanem Indiát is, akikkel a
40-es években nagyon jó kapcsolatot ápoltak a
hasonló brit gyarmati sors miatt. 

Útja Prágába Londonon át vezetett, ahol
minden indiai és dél-afrikai diák összegyûlt  az
üdvözlésére. A Fesztiválon rengeteg delegáció-
val beszélt a problémáról, és itt megválasztották
a Demokratikus Ifjúsági Világszövetség Bizott-
ságába õt, ami egy körutat szervezett a VITután
egész Európába. A hathónapos körút során na-
gyon sok támogatót szerzett a dél-afrikai fiata-
lok számára, és ez volt a kezdete annak a renge-
teg harcnak, szolidaritásnak, nemzetközi nyo-
másnak a briteken, ami az 50-es években még
nagyobb erõvel folytatódott. 

Az elsõ VIT-en 250 tagú magyar küldöttség
vett részt. A magyaroké volt az a javaslat is,
hogy a világ öt kontinensérõl stafétabotot indít-
sanak futókkal Prágába. Magyarországra ju-
goszláv és román fiatal futók hozták el Szege-
dig, ahonnan a magyarok Komáromig vitték a
stafétát, ahol végül az eljutott a csehszlovák
fiatalokig. 
Már az  elsõ VIT-en sportrendezvények, sport-
versenyek is voltak. Ezeken 23 ország 1500
sportolója mérte össze erejét tizenhárom
különbözõ sportágban. Ez a szokás hagyo-
mánnyá vált.

A MAGYAR DELEGÁCIÓ FELVONULÁSA AZ ELSÕ VIT MEGNYITÓJÁN

A VIT-EK TÖRTÉNETE: PRÁGA, 1947

A PRÁGAI VIT EMBLÉMÁJA



A Munkáspárt Nagy-Budapesti szervezetei
védnökséget vállaltak a Fiumei úti sírkert-
ben, a Munkásmozgalmi Panteonnál talál-
ható mártírsírok gondozása felett. A Sza-
badság újságban ezen a héten Nemes Dezsõt
mutatjuk be. 

Nemes Dezsõ a magyar munkásmozgalom leg-
tapasztaltabb harcosai közé tartozott. Kijárta az
illegális pártmunka iskoláját, konkrét tapasz-
talatai voltak az 1945 elõtti magyarországi vi-
szonyokról, ugyanakkor megismerte a szovjet-
unióbeli magyar emigráció életét és szereplõit
is.  1959 után a kádári korszak egyik meghatá-
rozó politikusa volt.

Nemes Dezsõ 1908. szeptember 6-án szüle-
tett Lõcsén.  Kárpitos szakmát tanult.  18 évesen
lett a Kommunisták Magyarországi Pártjának
(KMP) tagja. Két éven át volt a párt ifjúsági
szervezete, a Kommunista Ifjúmunkások Ma-
gyarországi Szövetsége Központi Bizottságá-
nak titkára. 1928-ban a Horthy-rendõrség õt is
letartóztatta, és három év börtönbüntetést ka-
pott. 

Nemes 1931-ben, börtönbüntetésének le-
töltése után a KMP utasítására a Szovjetunióba
ment, ahol a Nemzetközi Lenin Iskola hallga-
tója lett. 1933-ban a KMP illegális munkára
visszaküldte Magyarországra.  Két év alatt szin-
te a semmibõl szervezte meg a kommunista
mozgalom budapesti munkáját. Tagokat szer-
vezett, új szervezeteket épített ki. 1935-ben az
újabb lebukás veszélye miatt visszahívták a
Szovjetunióba. 

A 30-40-es években a Szovjetunió vé-
delmet, tanulási lehetõséget, munkát adott a
munkásmozgalom számos harcosának. Nemes
egyetemi tanulmányait Moszkvában végezte.
1939-43-ban a bútorgyárban végzett munka
mellett elvégezte a Lomonoszov Egyetem tör-
ténelem szakát. 1943-ban a szovjet vezetés és a
magyar kommunista párt vezetésének megbí-
zásából a magyar hadifoglyokat igyekezett
meggyõzni, hogy csatlakozzanak az antifasiszta
küzdelemhez. Munkája eredménnyel járt. So-
kan vállalták, hogy részt vesznek a fasizmus el-
leni küzdelemben. Nemes Dezsõ 1944-ben a
krasznogorszki antifasiszta hadifogoly-iskola
tanára, majd igazgatója lett. 1945 elején az Igaz
Szó címû magyar hadifogoly-újság szerkesz-
tõje. 1945-ben visszatért Magyarországra. 

37 évesen bekapcsolódott a szocialista Ma-
gyarország szervezésébe. 1945-48-ban a Szak-
szervezeti Tanács titkára. 1948-50-ben a Tartós
békéért, népi demokráciáért! címû folyóirat
szerkesztõbizottságának tagja. Ez volt a Kom-
munista és Munkáspártok Tájékoztató Irodá-

jának (Kominform) hivatalos lapja. 1953-56-
ban a párt kiadójának, a Szikra Könyvkiadó
igazgatója, majd 1956 õszén az MDP Pártfõ-
iskolájának igazgatója. 

Kádár János nagyra becsülte Nemes Dezsõ
életútját. Tudta, hogy Horthy börtönében nem
árulta el társait. Az 50-es években  nem vett
részt törvénytelenségekben. Képzett, tapasztalt,
mûvelt marxista volt. Az 1956 után pont ilyen
ember hiányzott. Kádár megbízható pártmun-
kást, a Rákosi korszak után újításra kész ideoló-
gust keresett és talált Nemes személyében.

1957-ben nevezték ki az egyik legfonto-
sabb területre. Õ lett a pártlap, a Népszabadság
szerkesztõbizottságának vezetõje. Nemes hatá-
rozottan felszámolta a régi Szabad Nép marad-
ványait, és új lapot teremtett. 1959-re a Népsza-
badság példányszáma elérte a 605 ezret, va-
sárnaponként pedig 675 ezer példányban jelent
meg. Három évvel az ellenforradalom után ez
komoly siker volt.

1959-ben, az MSZMP VII. kongresszusán
a Politikai Bizottságnak is tagja lett, és az is
maradt egészen 1985-ig.

Nemes Dezsõ aktív részt vállalt az ellen-
forradalom utáni konszolidációban. Egyik fele-
lõse a Rákosi-ügy kezelésének. Az új MSZMP
érdeke az volt, hogy Rákosi ne térjen vissza a
Szovjetunióból, mert visszatérése megzavarhat-
ná az 1957 után nagy nehezen létrejött pártegy-
séget és a társadalmi megbékélést. Nemes is azt
képviselte, amit Kádár: nem lehet visszatérni az
1956 elõtti gyakorlathoz.

Nemes szerepet kapott abban is, hogy Ká-
rolyi Mihály méltó helyére kerüljön a magyar
politikában és történelmi szemléletben.  Káro-
lyi, aki 1918-ban, az akkori Népköztársaság
elnöke volt, 1955-ben emigrációban halt meg.
A Rákosi-rendszert nem  tudott mit kezdeni az
arisztokrata Károlyival. Nemes Dezsõ és
Münich Ferenc 1961-ben Budapesten tárgyalt
Andrássy Katinkával, Károlyi özvegyével.
1962-ben a Kerepesi temetõben újratemették. A
Kádár-rendszer befogadta Károlyit és emlékét.
A Károlyi család elfogadta a kádári rendszer
gesztusát. Ennek óriási jelentõsége volt.

Az elsõ idõben Nemes volt a felelõs a
külügyi munkáért. Többek között rá várt, hogy
a nemzetközi munkásmozgalom pártjaival
megértesse a kádári konszolidációt, a magyar
reformtörekvéseket. Nemes Dezsõt tisztelet
övezte a mozgalomban, Európától kezdve
Moszkván át Pekingig.

Nemes Dezsõ kiemelkedõ szerepet játszott
a magyar párt ideológiai munkájában. Nevéhez
fûzõdik az új típusú pártmunkásképzés, a
pártoktatás elindítása. 1965-66-ban az MSZMP

Központi Bizottsága Párttörténeti Intézetének
fõigazgatója volt, 1966-1977 között az
MSZMP Politikai Fõiskolájának igazgatója,
illetve rektora. 

1977-ben Kádár János visszahívta a Nép-
szabadság élére. Neki kellett feloldani a dilem-
mát: hogy lehet a pártújság egyszerre modern,
olvasmányos, nyitott, de ugyanakkor a pártpoli-
tika egyértelmû és határozott támogatója. Ne-
mes 1980-ig töltötte be ezt a tisztséget, amikor
nyugállományba vonult. Ez az idõszak a jelen-
tõs változások kora. Ekkor távozik az aktív köz-
életbõl Fock Jenõ egykori miniszterelnök, Bisz-
ku Béla, a KB egykori titkára. 

Élete utolsó éveiben Nemes a Párttörténeti
Intézet igazgatója volt. 

Nemes Dezsõ emlékét õrzi a magyar tudo-
mány is. Mint történetíró elsõsorban a magyar
és a nemzetközi munkásmozgalom történetével
és Magyarország két világháború közötti törté-
netének kérdéseivel foglalkozott.  Széles körû
tudományos tevékenységet folytat Vezetésével
készült el a magyar forradalmi munkásmozga-
lom történetének elsõ nagyszabású szintézise.  

Több mint húsz évig elnöke volt az MTA
Történettudományi Bizottságának és a Magyar
Történészek Nemzeti Bizottságának. 

Özvegye Szántó Piroska további harcosa
maradt a pártnak. Arégi MSZMP utolsó, '89-es
kongresszusán is részt vett. Ez olvasható a
Munkáspárt honlapján, a Párttörténet menüpont
alatt: "A másik elszalasztott lehetõség is még
magán a kongresszuson jelentkezik. A prog-
ramnyilatkozat nem mindenkinek tetszik. Sza-
bó Piroska - Nemes Dezsõ özvegye, a párt
egyik markáns alakja - a kongreszszus szüne-
tében az angyalföldi küldötteket mozgósítja a
határozattervezet ellen. Aszavazásnál kiderül: a
rendszerváltóknak egyáltalán nincs abszolút
többségük. 159-en nemmel szavaznak. Köztük
számosan vannak, akik a mai Munkáspártban is
jelen vannak. Nincs azonban senki, aki közös
erõvé formálná ezt a 159 embert."

NEMES DEZSÕ (1908-1985)

VÉDNÖKSÉG A MÁRTÍRSÍROK FELETT - NEMES DEZSÕ
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"KÍSÉRTET JÁRJA BE EURÓPÁT - A KOM-
MUNIZMUS KÍSÉRTETE."

A Kommunista Kiáltvány számos mon-
data vált szállóigévé. Idézgetjük õket, bár
nem mindig gondoljuk végig igazi
jelentésüket.  

„Kísértet járja be Európát - a kommu-
nizmus kísértete.“ Ezzel a mondattal
kezdõdik Marx és Engels mûve. 

A kísértet szó egy kicsit furcsa ma
már, tudjuk be, a szerzõk romantikára va-
ló hajlamának. Marx és Engels e mondata
nem szorul magyarázatra. Megszületett a
munkásosztály, amely csak akkor képes
érdekeit megvalósítani, ha felveszi a har-
cot a tõkésekkel szemben. 

Ennek a harcnak az eszméje, eszme-
rendszere a kommunizmus.

Izgalmasabbak az ezután jövõ monda-
tok. Fõleg azért, mert mintha a máról
szólnának. "Szent hajszára szövetkezett a
kísértet ellen a régi Európának minden
hatalma…" Akár most is írhatnánk. Az
antikommunizmus nem új jelenség. A tõ-
ke azért lépett fel az elsõ perctõl kezdve
és lép fel ma is a kommunistákkal szem-
ben, mert õk a tõke fõ ellenségei. 

A kapitalizmusban sokféle nézet, á-
ramlat, szervezet van. A nacionalisták a
népeket uszítják egymás ellen. Az idegen-
gyûlölõk a törököktõl, araboktól akarják a
nyugat-európai országokat megmenteni. 

Most Németországban alakult egy
anti-iszlám párt. A fajüldözõk a zsidókat,
a cigányokat, a négereket támadják. A fa-
siszták emberek millióit pusztították el. A
terroristák embereket, országokat tarta-
nak rettegésben. 

Ezek az erõk nem egyformák. De egy-
ben közösek: egyikük sem akarja a tõkés
rendszert felszámolni és helyébe közös-
ségi társadalmat hozni. A kommunisták
viszont igen! A tõkés erõk ezért mindig
meg fogják tûrni a szélsõjobboldalt, a
vallási és egyéb szélsõségeket, sõt még
saját céljaikra is fel fogják használni õket,

de soha sem fogják elfogadni a kommu-
nistákat. 

Marxnak és Engelsnek a bevezetõben
van még egy érdekes gondolata: "akad-e
ellenzéki párt, amelyrõl kormányon lévõ
ellenfelei nem híresztelték, hogy kommu-
nista, akad-e ellenzéki párt, amelyik nem
vágja vissza a kommunizmus megbé-
lyegzõ vádját." Vagyis, ha valakire azt
mondják, hogy kommunista, az még nem

feltétlenül az. A Fidesz ma Gyurcsányra
mondja, hogy kommunista. Õk is tudják,
hogy ez nem így van, de a tõkés rend-
szerben kommunistának lenni egyenlõ az
eredendõ bûnnel. A Fidesz ezért próbálja
ráerõltetni Gyurcsányra és társaira a
kommunista jelzõt.

De van a dolognak egy másik oldala
is.  A polgári erõk, ahogyan Marx és En-
gels írja, még a "haladottabb ellenzékiek"
is rettegnek attól, hogy összemossák õket
a kommunistákkal. Amikor a Munkáspárt
teljes Elnökségét perbe fogták, sok ember
mondta, hogy felháborító, alkotmánysér-
tõ, és egyetértenek velünk, de mégsem
állt ki nyilvánosan a Munkáspárt mellett
egyetlen politikai erõ sem. 2007-ben,
amikor a Munkáspárt nemzetközi konfe-
renciát akart rendezni a szélsõjobboldali
jelenségekkel való küzdelemrõl, szinte
mindenütt elutasításba ütközött. Vagyis
vannak, akik küzdenek a szélsõjobboldal
ellen, de a kommunistákkal nem hajlan-
dók szövetkezni.

SAJÁT NÉZETEINKKEL A TÕKÉS PROPA-
GANDA ELLEN

Ezt a gondot Marx és Engels is tapasz-
talta. Mi volt az õ receptjük a megoldás-
ra? Mit tehetünk mi most, 2008-ban?
Nos, Marx és Engels nagyon egyszerû vá-

laszt adtak. Ha a kommunisták erõvé vál-
tak, akkor fejtsék ki nézeteiket, igyekez-
zenek eljuttatni tényleges álláspontjukat
az emberekhez, és meggyõzni õket. 

„Legfõbb ideje, hogy a kommunisták
az egész világ elõtt nyíltan kifejtsék néze-
teiket, céljaikat, törekvéseiket, és a kom-
munizmus kísértetérõl szóló mesékkel
magának a pártnak a kiáltványát állítsák
szembe.“

Nagyjából ezt tesszük mi is, amikor
terjesztjük A Szabadságot, áruljuk a Bal-
szemmel kötetet. Ezt tesszük akkor is, a-
mikor azt mondjuk, hogy mi a kórházak
eladásának ellenfelei vagyunk, és készek
vagyunk együttmûködni azokkal, akik u-
gyanezt akarják. Ettõl teljesen független
kérdés, hogy mi és õk mit gondolunk a
kapitalizmusról. 

Ezt tesszük akkor is, amikor közös
nemzetközi fórumokon, például legutóbb
Minszkben a saját álláspontunkat állítjuk
szembe „a kommunizmus kísértetérõl
szóló mesékkel.“

A kommunisták elleni fellépést Marx
és Engels természetesnek tartotta. Ez kö-
vetkezik abból, hogy a tõke és a munkás
alapvetõ érdekellentétben állnak egymás-
sal. A tõke akkor gazdagodik, ha többet
vesz el a munkástól. A munkás pedig tud-
ja, hogy csak az az övé, amit kiharcol ma-
gának, azaz elveszi a tõkéstõl. Az osztály-
harc élezõdése, a kommunisták elleni fel-
lépés bizonyos értelemben jó jel. 

Marx és Engels az mondja: "A kom-
munizmust immár az összes európai ha-
talmak hatalomnak ismerik el." Vagyis,
értsük meg, hogy nem azért nem hívnak
meg bennünket a Tv-be, mert gyengék
vagyunk, hanem azért, mert nagyon is jól
tudják, hogy erõ vagyunk, vagy ha tet-
szik, kísértet a mai Európában.

ELMÉLETI SAROK:
VIGYÁZAT, VESZÉLYES!

„Legfõbb ideje, hogy a kommunisták az
egész világ elõtt nyíltan kifejtsék nézetei-
ket, céljaikat, törekvéseiket, és a kommu-
nizmus kísértetérõl szóló mesékkel magának
a pártnak a kiáltványát állítsák szembe.“
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A NÉP TÜRELME SEM VÉGTELEN!
A magyar nép történelmét néhány
kiemelkedõ személyiséghez fûzõdõ
korszaktól eltekintve, nem a dicsõség,
a jólét jellemezte. Tömegével találha-
tunk önjelölt, fanatikus, "hivatástuda-
tos", de vezetésre alkalmatlan politi-
kusokat.

Aki nem "maszületett", és átélte a II.
világháború és az ellenforradalom pusz-
tításait, tudja, hogy ezeket a hatalmas ká-
rokat helyes irányítással az ország népe
rövid idõ alatt helyrehozta. Így történt ez
a Kádár nevével fémjelzett korszakban. 

A rendszerváltást követõ idõszak
politikusait minõsíti, hogy ennek az
elitnek 18 év sem volt elég. Csak arra
jutott idejük, hogy "jó idõben jó helyen"
legyenek. Építés helyett az ipari, mezõ-
gazdasági üzemek tönkretételével és
ólcsó kiárusításával uralomra segítették a
multinacionális gazdasági és banktõkét,
az ország javainak elherdálásával máso-
dik világháborús nagyságrendû károkat
okozva hazánknak. Létrehozták a mun-

kanélküliek, hajléktalanok és nyomorgók
népes táborát.

Úgy kísérleteznek ma is, minden fe-
lelõsség nélkül a lakosság élet- és mun-
kakörülményeivel, adóforintjaival, mint-
ha mindenhatók lennének. Gyakran hi-
vatkoznak a parlamenti többségre, holott
a választóik is más programra szavaztak 

Azt gondolják, hogy küldetéstudatuk
felhatalmazást ad arra, hogy a szakmai, a
civilszervezetek és a lakosság döntõ
többségének akarata, tiltakozása ellenére
vezényeljék le az általuk reformnak
nevezett rombolást.

A múlt rendszer eredményeit és hi-
báit a jelen idõszak realitásaival össze-
vetve láthatjuk a szocializmust építõ or-
szágunk fölényét, amikor minden intéz-
ményt fenn tudtunk tartani, biztosítva a
szerény, de humánus életet és létbizton-
ságot. 

Ideje lenne a képviselõknek a
lelkiismeretükre - ha van - hallgatni és
nem a frakciófegyelemre! Mert milyen
népképviselet az, ahol a választók aka-

rata ellenére szavazó képviselõk nem
hívhatók vissza? Látszatdemokrácia.

A bölcsek köve birtokosának gondol-
ják magukat, hogy senkire sem hallgatva
szüntetnek meg iskolákat, kórházakat,
vasúti vonalakat. 

Alakítanak „zsebhadsereget“ nagy-
létszámú tábornoki karral, s rendelnek
neki levegõben utántölthetõ repülõgépe-
ket. 

Személyi felelõsség pedig semmiért
nem terhel senkit. Mindent azonnal üzle-
ti, szolgálati vagy államtitokként kezel-
nek. 

Nincs annál felháborítóbb, mint ami-
kor a reformnak nevezett rombolásokat
az igazságosság érdekében tett cselek-
vésnek tüntetik fel. 

Akik több társadalmi rendszert meg-
éltek, azokban joggal merül fel a kérdés:
ez a jelen formáció a magyar nép érde-
keit szolgálja-e?

PÁKOCI ISTVÁN,
BUDAPEST

A RENDSZERVÁLTÓK ÉS PÁRTHÁZAIK
Azt írják az újságok, hogy mára,
szinte valamennyi parlamenti párt
megvált attól az ingatlantól, amelyet a
rendszerváltást követõen utaltak ki  a
számára. 

Valamikor 1991 elején állapodott meg
egymással az MDF, az SZDSZ, az
FKGP, az MSZP és a KDNP abban, hogy
tehermentesen és vagyonátruházási
illeték nélkül tulajdonukba vehetik a
számukra kijelölt székházakat. Az erre
vonatkozó törvény 1991 októberében
jelent meg. 

Ezt követõen az MDF a Bern tér 3.
szám alá, az SZDSZ a Mérleg utca 6-ba.
a kisgazdák a Belgrád rakpart 24-be, a
Fidesz a Lendvay utca 28-ba. Az MSZP
a Köztársaság tér 26-ba, a keresz-
ténydemokraták a Nagy Jenõ utca 5.
számú ingatlanba költöztek, és lettek
kizárólagos tulajdonosai az épületeknek. 

Ezek a pártok néhány esztendõ múl-
tán elkezdtek megválni székházaiktól.
Az MDF ingatlanát 1995-ben vette át a
Postabank Rt. 300 millió forintos hitel
fejében a párt által alapított Fodema Kft-
tõl. Mivel a hitelt nem tudták vissza-
fizetni, 2001 nyaráig bérelték az épüle-
tet, majd a Szilágyi Erzsébet fasor 73.
szám alá költöztek, ahol ma is vannak. 

A KDNP 1999-ben vált meg szék-
házától 450 millióért, majd a Thököly
útra költöztek, azt 2005-ben eladták és
most a VII. kerületben van az irodájuk. 

Az SZDSZ 1997-ben adta el szék-
házát 553 millióért, most a Gizella úton
van a székházuk. 

A Kisgazdapárt 2002-ben 700 milli-
óért adta el székházát, majd különbözõ
okok miatt 2006 õszén elárverezték. 

Az Antall - kormány idején a Fidesz
részben vagy teljesen három ingatlant is
kapott (kettõt az MDF-el közösen.) A
Fidesz és az MDF 1993-ban 1,5 milliárd
forintért eladta a Váci utcai (közös)
ingatlant, melybõl a Fidesz 690 milliót
kapott. 

2003-ban bérbe adták a Lendvay
utcai székházat, most a VIII. kerületben
és a Képviselõi Irodaházban vannak. 

Az MSZP a Köztársaság téri ingat-
lanért, ebben az évben 900 millió forintot
kapott és elköltözött. 

FAFEA KISGAZDAPÁRT EGYKORI SZÉKHÁZA
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ÉVINDÍTÓ MUNKAÉRTEKEZLET
A Magyar Kommunista Munkáspárt megyei elnökei 2008. január 14-én tartják ez évi elsõ konzultatív
munkaértekezletüket. Napirenden szerepel: a Központi Bizottság december 15-ei értekezletén hozott döntések
végrehajtására vonatkozó akcióterv, a választókerületekben szervezendõ elnöki látogatások egyeztetése, a pénzgyûjtés új
feladatai, a KB-megbízottak munkájának felgyorsításával összefüggõ teendõk, részvételünk a népszavazásban.

A KÖZPONTI BIZOTTSÁG ÜLÉSE

A Magyar Kommunista Munkáspárt az ez évi elsõ ülését 2008. január 26-án, szombaton 10.00 órai kezdettel tartja.
A tanácskozás helyszíne: a Munkáspárt országos központja (Budapest, VIII. kerület, Baross u. 61.), III. emeleti
tanácsterem
Javasolt napirend: A Munkáspárt szervezeti és káderhelyzete. Elõadó: Thürmer Gyula, elnök 

VESZÉLYBEN A PINGVINEK
A FELMELEGEDÉS MIATT

Mint állatbarát, nagyon
sajnálom a kipusztulás-
ban lévõ pingvineket. 

Természetrajzilag jó
lenne, ha a Magyar "Ping-
vin" Gárdistákra is kipusz-
tulást hozó melegség jön-

ne! Hetente a fõvárosba
utazva vonaton is egyre
gyakrabban lehet hallani a
Magyar "Pingvin" Gárdis-
ták öntelt trilógiáit. 

Mondván: "hála isten-
nek, hogy olyan egyé-
nekkel töltik fel a Magyar
"Pingvin" Gárdát, akik jó
lövõk, és a cigányokat,
zsidókat, kommunistákat
elteszik láb alól."

2007. végén, íme itt tart
a rasszista dühöngésben
Magyarország! Egy kife-
jezetten fasiszta-Mussolini-
gárdával állunk szemben.
Vonjuk össze erõinket min-
den rasszista-fasiszta jelen-
séggel szemben. 

ANTALÓCZY GYÕZÕ,
MISKOLCI FUTÁR


